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Mediqs varesortiment: 

Varenr. Varefamilie Varebeskrivelse Størrelse Pakning Reference 

7404209 Nutramigen PURAMINO Modermælkserstatning 400 g krt. á 6 x 400 g 8819408 

 

For sundhedsfagligt personale  

Ingredienser: 

Glukosesirup, vegetabiliske olier (solsikkeolie med højt indhold af oliesyre, mellemlangkædede 
fedtsyrer fra kokosnød/palmekerne (9,3%), soja), modificeret tapiokastivelse, kaliumaspartat,  
L-leucin, L-lysinhydroklorid, calciumfosfat, L-prolin, L-alanin, L-valin, L-isoleucin, mononatrium-
glutamat, L-threonin, L-serin, L-tyrosin, L-aspartat, L-arginin, L-fenylalanin, magnesiumfosfat,  
L-histidin, L-cystin, glycin, L-tryptofan, olie fra svampen Mortierella alpina, L-methionin, kaliumklorid, 
olie fra mikroalgen Schizochytrium sp., calciumcitrat, kolinklorid, natriumcitrat, inositol, askorbinsyre, 
jernsulfat, taurin, zinksulfat, L-karnitin, DL-alfa-tokoferylacetat, nikotinamid, calciumpantotenat, 
retinylpalmitat, kobbersulfat, pyridoxinhydroklorid, tiaminhydroklorid, riboflavin, mangansulfat, 
natriumjodid, kromklorid, folsyre, fytomenadion, natriumselenit, natriummolybdat, D-biotin, kole-
kalciferol, cyanokobolamin. 

Indikation: 
Anvendes til ernæringsmæssig håndtering af spædbørn fra første leveuge med alvorlig komælks-

allergi og multiple fødevareallergier. Ordineres af læge eller diætist. 

Doseringer: 

Alder 
 

Vægt  
(kg) 

Måltider 
/døgn 

Vand (ml) Måleskeer Færdig blanding (ml) 

0-2 uger < 3-3,5 6-7 90 3 100 
2-4 uger 3,5-4  5-6 120 4 130 
1-2 mdr. 4-5 5 150 5 170 
2-4 mdr. 5-6,5 4-5 180 6 200 
4-6 mdr. 6,5-7,5 4 210 7 230 
6-12 mdr. 7,5-9,5 2-3 240 8 260 
> 1 år > 9,5 2-3 240 8 260 

*1 strøget måleske (4,4 g) pr. 30 ml vand. 

Opbevaring: 
Opbevares tørt ved stuetemperatur.  Opbevares tillukket og tørt ved stuetemperatur i op til 1 måned. 

Pulveret bør ikke fryses og tåler ikke kraftig opvarmning. 

Holdbarhed: Se datomærkning på emballagen. Anvendes indenfor 1 måned opbevaret ved stuetemperatur. 

 

Nutramigen PURAMINO er en fuldgyldig modermælkserstatning, som er 

en hypoallergen specialernæring baseret på frie aminosyrer. Produktet 

anvendes fra spædbarnets første leveuge til ernæringsmæssig håndtering 

af børn fra 0-6 måneder og som supplement fra 6 måneder. Velegnet ved 

alvorlig komælksallergi og multiple fødevareallergier. 

 

Nutramigen PURAMINO indeholder 33% MCT. 

 

Produktet er et levnedsmiddel til særlig medicinsk formål. 

 

Mediq Danmark støtter WHO´s anbefalinger om, at brystmælk er spæd-

barnets bedste ernæring. 
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Næringsindhold  Pr. 100 g pulver Pr. 100 ml færdigblanding 

ENERGI kcal 
kJ 

510 
2140 

68 
285 

PROTEINÆKVIVALENTER (11 E%) g 14,3 1,88 

KULHYDRAT (42 E%) 
Heraf sukkerarter 

g 
g 

52 
4,2 

6,9 
0,55 

FEDT (47 E%) 
Mættet fedt 
Linolsyre 
α-linolensyre 
ARA 
DHA 

g 
g 
g 
mg 
mg 
mg 

28 
10,7 
3,5 
370 
148 
117 

3,7 
1,41 
0,46 
49 

19,5 
15,5 

FIBRE g - - 

SALT g 0,42 0,06 

MINERALER 
Natrium 
Kalium 
Klorid 
Calcium 
Fosfor 
Magnesium 
Jern 
Zink 
Kobber 
Mangan 
Selen 
Krom 
Molybdæn 
Jod 

 
mg 
mg 
mg 
mg  
mg 
mg 
mg 
mg 
mg 
mg 
µg 
µg 
µg 
µg 

 
168 
730 
450 
580 
330 
61 
7,7 
4,6 
0,38 

0,087 
18,4 
26 

15,8 
102 

 
22 
96 
60 
76 
44 
8,1 
1,01 
0,61 
0,05 

0,011 
2,4 
3,4 
2,1 
13,5 

VITAMINER 
Vitamin A 
Vitamin D 
Vitamin E 
Vitamin K 
Vitamin C 
Vitamin B1 

Vitamin B2 

Niacin 
Vitamin B6 

Folat / Folinsyre 
Vitamin B12 

Biotin 
Pantotensyre 

 
µg RE 
µg 
mg α-TE 
µg 
mg 
mg 
mg 
mg 
mg 
µg 
µg 
µg 
mg 

 
430 

12,25 
4,6 
46 
48 

0,31 
0,41 
4,7 
0,38 

87 / 52 
0,92 
12,2 
2,9 

 
57 

1,63 
0,61 
6,1 
6,4 
0,04 

0,054 
0,63 
0,05 

11,4 / 6,9 
0,121 
1,62 
0,38 

ØVRIGE NÆRINGSSTOFFER 
Kolin 
Inositol 
L-karnitin 
Taurin 

 
mg 
mg 
mg 
mg 

 
163 
87 

10,2 
31 

 
22 

11,4 
1,35 

4 

VAND 
Osmolaritet 

ml 
mosmol/l  

- 
- 

90 
314 

 


